
Zdravice ministra kultury ČR Martina Baxy, dánského velvyslance v ČR pana Sorena
Kelstrupa a videozdravice ilustrátorky Hanny Kovtun - 31.3.2023

"Je pro mě velkou radostí tímto způsobem pozdravit všechny malé i větší čtenáře, kteří se
účastní již třiadvacátého ročníku Noci s Andersenem. Noci plné dobrodružství i tajemství,
protože se koná mezi tisíci nejrůznějších příběhů; v knihovnách po celé naší zemi. Loni děti
nocovaly na více než 1600 místech a jsem upřímně zvědavý, zda letos toto číslo překonají.
Těší mě, že i v dnešní době, která dětem nabízí nejrůznější technologická lákadla, má kniha
pro děti stále kouzlo a přitažlivost. Je to však také zásluha rodin, pedagogů i pracovníků a
pracovnic našich knihoven, za což jim patří velký dík! Dodnes neznám větší radost, než si v
klidu sednout s pěknou knihou a stát se součástí jejího příběhu! Přeji všem andersenovským
nocležníkům dobrou noc se zážitky, na které budou moci dlouho se svými kamarády
vzpomínat a s inspirací a motivací k další četbě, díky které se mohou rozletět po celém světě
a dál. Protože jak řekl jeden anglický spisovatel: Knihy jsou pro lidi tím, čím jsou pro ptáky
křídla. Tak dobrou noc!"
Martin Baxa, ministr kultury ČR

Milé děti,
zdravím vás společně se známým dánským spisovatelem Hansem Christianem Andersenem
na všechna čtecí místa po celé České republice a přeji vám všem krásnou Noc s
Andersenem! Doufám, že si tento večer ve světě plném pohádek, dobrodružství a zázraků
krásně užijete a s knížkou v ruce do tohoto fantastického světa budete vstupovat i v dalších
dnech a letech. Protože chvíle, které strávíme s knihou v ruce, nám dozajista přinesou
mnoho radosti a životní moudrosti.

Váš, Søren Kelstrup,
Velvyslanec Dánského království

Videopozdrav ilustrátorky Hanny Kovtun, jejíž ilustrace z knihy Jmenuje se Olenka zdobí

také letošní pohlednice a plakátky:

https://youtube.com/shorts/My46SXoSjOM?feature=share

https://youtube.com/shorts/My46SXoSjOM?feature=share

